

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2009 മാർച്ച് 2, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ സബ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസുകളിൽ “ധാരണ വില” സമ്പ്രദായം നടപ്പിലാക്കിയത് മൂലം പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.ശിവദാസൻ നായർ ഫിഷറീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ആരോഗ്യ വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ ജോലിനോക്കുന്ന ആക്സിലിയറി നേഴ്സ്, മിഡ്വൈഫ് തുടങ്ങിയ വിഭാഗക്കാർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ. അസീസ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്തെ അദർ ഡിസ്ട്രിക്ട് റോഡുകൾ, ഗ്രാമീണ റോഡുകൾ തുടങ്ങിയവ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ഏറ്റെടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് മരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രി ശ്രീ.മോൻസ് ജോസഫ് ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം:

2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ഫെബ്രുവരി 28.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Monday, March 2, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. K.Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Fisheries and Registration to the difficulties reportedly faced by the people consequent on the implementation of the “guideline value” system in the Sub-Registrar Offices in the State.
- (2) Shri. A.A. Azeez to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the problems reportedly faced by the Auxiliary Nurses, Midwives etc of the Health Department in the State.

III. Statement under Rule 300 :

Shri.Mons Joseph, Minister for Works to make a statement regarding the take-over of Other District Roads and Village Roads of the State by the Public Works Department.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2008-09.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 28, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.